ЧАваш Республикин

Куславкка район

Администраций
ЙЫШĂНУ

___________2017ç. ____№
Куславкка хули

	[image: image1.png]

	Чувашская республика

АДМИНИСТРАЦИЯ

Козловского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16.03.2017 г.   № 120
г. Козловка

В целях организации инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности Козловского района Чувашской Республики, выявления неиспользуемого или неэффективно используемого имущества и принятия решения о его вовлечении в хозяйственный оборот администрация Козловского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по организации инвентаризации недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Козловского района Чувашской Республики, в целях выявления неиспользуемого и неэффективно используемого имущества и вовлечения его в хозяйственный оборот (далее – План).

2. Ежегодно, начиная с 2017 года, в срок до 1 сентября представлять в Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики отчет о выполнении утвержденных планов мероприятий по организации инвентаризации недвижимого имущества, расположенного на территории Козловского района, в целях выявления неиспользуемого и неэффективно используемого имущества и вовлечения его в хозяйственный оборот.
3. Сектору земельных и имущественных отношений администрации Козловского района обеспечить переход на проведение продажи подлежащего приватизации муниципального имущества Козловского района Чувашской Республики в электронной форме в целях повышения эффективности и прозрачности проведения таких торгов.
4. Рекомендовать городскому и сельским поселения Козловского района Чувашской Республики обеспечить разработку и утверждение планов мероприятий по организации инвентаризации недвижимого имущества, находящегося в собственности городского и сельских поселений Козловского района, в целях выявления неиспользуемого и неэффективно используемого имущества и вовлечения его в хозяйственный оборот.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заведующего сектором земельных и имущественных отношений Колумб Н.Н.
Глава администрации

Козловского района                                                                                   А.И. Васильев
исп. Рылеева Н.Х.
  2-17-34
Начальник отдела                                                                                      Пушков Г.М.
Юрист
Утвержден

Постановлением администрации

Козловского района

от 16.03.2017   № 120
План мероприятий

(«дорожная карта») по организации инвентаризации недвижимого имущества, находящегося в муниципальной

собственности Козловского района Чувашской Республики, в целях выявления неиспользуемого и неэффективно используемого имущества и вовлечения его в хозяйственный оборот

	№
пп
	Наименование

мероприятия

	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности Козловского района Чувашской Республики, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными  учреждениями Козловского района и выявление неиспользуемых или неэффективно используемых объектов недвижимого имущества

	ежегодно

до 31 декабря
	муниципальные учреждения Козловского района

	2.
	Формирование перечня выявленных неиспользуемых или неэффективно используемых объектов недвижимого имущества (далее – перечень объектов) и представление его на рассмотрение в администрацию Козловского района

	ежегодно

до 15 февраля

	муниципальные учреждения Козловского района

	3.
	Подготовка сводного перечня объектов, анализ и выработка предложений по вовлечению выявленного имущества в хозяйственный оборот и представление его в Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики

	ежегодно

до 28 февраля

	сектор земельных и имущественных отношений

	4.
	Анализ представленных сводных перечней объектов и предложений в целях выработки согласованного перечня мер по вовлечению выявленного имущества в хозяйственный оборот

	ежегодно

до 31 марта

	сектор земельных и имущественных отношений

	5.
	Подготовка проекта Решения Собрания депутатов Козловского района  Чувашской Республики, предусматривающего внесение изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Козловского района на отчетный финансовый год и плановый период, на основании перечней объектов и предложений муниципальных учреждений Козловского района по вовлечению выявленного имущества в хозяйственный оборот

	по мере

необходимости
	сектор земельных и имущественных отношений

	6.
	Осуществление контроля за достоверностью и полнотой сведений об имуществе, включенном в перечни объектов, представленные муниципальными учреждениями Козловского района, при проведении плановых и внеплановых проверок деятельности муниципальных учреждений Козловского района

	постоянно
	сектор земельных и имущественных отношений

	7.
	Подготовка отчетов о реализации настоящего Плана и направление их в Минюст Чувашии

	ежегодно

до 1 сентября
	сектор земельных и имущественных отношений